22/05/2023 10:38 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=427299

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=427299 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7010 - Quinta-feira, 18 de Maio de 2023.

Divulgação: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023.     Publicação: Sexta-feira, 19 de Maio de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 427299

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 049/2023
PROCESSO 23.0.000004901-8

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a anulação da doação, com os efeitos que lhe são decorrentes, como a restituição do montante transferido no valor
de R$ 1.100,00 (mil e cem reais), relativo ao recibo de pagamento nº 01393555682/00000000620344/848825 e as
providências atinentes a evitar a respectiva dedução do imposto de renda, conforme solicitado pelo particular que fez a
doação.
Sessão Plenária nº 011/2023, 19 de abril de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa